
      
 
 
 
 

 
ประกาศเทศบาลต าบลตะกุด 

เรื่อง การขยายเวลาช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. 2563   
-------------------------------- 

 

อาศัยอ านาจตามความใน มาตรา 14 วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว 5065  ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2562  
เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการขยายก าหนดเวลาการช าระภาษีและการคัดค้านการประเมินภาษีตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  กระทรวงมหาดไทยพิจารณาแล้วเห็นว่า เพ่ืออ านวยความสะดวกแก่
ประชาชนในการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และเพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถจัดเก็บภาษีได้
ครบถ้วนภายในระยะเวลาที่ก าหนด จึงให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาขยายก าหนดเวลาการช าระภาษี
ของประชาชนออกไปเกินกว่าเดือนสิงหาคม 2563 รวมถึงระยะเวลาการผ่อนช าระภาษีออกไปได้ตามความ
จ าเป็นกรณี โดยต้องด าเนินการก่อนวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ตามมาตรา 14 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  นั้น 

 

ดังนั้น เพ่ือเป็นการอ านวยความสะดวกแก่ประชาชนในการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ประจ าปี พ.ศ. 2563  เทศบาลต าบลตะกุด จึงขยายเวลาการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เป็นการทั่วไป
เฉพาะในเขตเทศบาลต าบลตะกุด  ดังนี้ 

1.  ก าหนดการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ถึงเดือนกันยายน  2563      ซ่ึง
ผู้เสียภาษีไม่ต้องเสียเบี้ยปรับร้อยละ 10 – 40 รวมถึงเงินเพ่ิมร้อยละ 0.5 – 1 ตามกฎหมาย 

2. กรณีค่าภาษีตั้งแต่ 3,000 บาท ผู้เสียภาษีสามารถขอผ่อนช าระภาษีได้ 3  เดือนนับแต่เดือน
ที่ต้องช าระ  โดยเสียภาษีในจ านวนเท่ากันทุกเดือน ก าหนดการผ่อนช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2563  
ดังนี้ 

     -  งวดที่หนึ่ง  ช าระภายในเดือนกันยายน  2563 

     -  งวดที่สอง  ช าระภายในเดือนตุลาคม   2563 

     -  งวดที่สาม  ช าระภายในเดือนพฤศจิกายน  2563 

3.  มีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2563  ที่มีภาษีค้างช าระภายใน
เดือนตุลาคม  2563 

4. แจ้งรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2563  ที่ค้างช าระ ให้ส านักงานที่ดินจังหวัด
สระบุรี  ภายในเดือนพฤศจิกายน  2563 

5. กรณีผู้เสียภาษีมีเหตุไม่สามารถช าระภาษีได้ภายในเดือนกันยายน 2563  ผู้เสียภาษีสามารถ
ยื่นเรื่องขอให้ผู้บริหารท้องถิ่นขยายเวลาการช าระภาษีออกไปเป็นรายกรณีได้ โดยประชาชนไม่ต้องเสียเบี้ยปรับ 
แต่ต้องเสียเงินเพิ่มร้อยละ 0.5 ต่อเดือน    
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6. กรณีผู้เสียภาษีได้รับหนังสือแจ้งประเมินจากเทศบาลต าบลตะกุดล่าช้า ผู้เสียภาษีสามารถใช้
สิทธิคัดค้านการประเมินต่อผู้บริหารท้องถิ่นได้ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน 
                                     

อนึ่ง  หากมีข้อสงสัย  สามารถสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาล
ต าบลตะกุด  โทรศัพท์ 036-200794 ตอ่ 14 ,  093-6388991  ในวันและเวลาราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                

                        ประกาศ ณ วันที่  28  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2563 
 
 
 
 

(นายสมศักดิ์  พวงกุหลาบ) 
นายกเทศมนตรีต าบลตะกุด 

 
 
 
 
 
 
 


